REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 44, daté 20.02.2023

PER
MIRATIMIN E NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 35, DATE
09.05.2022, PERSA I PERKET LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I
PROCESIT TE RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.4, PALLATI
NR.344, RRUGA “ALEKSANDER GOGA”, I DEMTUAR NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019

Né& zbatim t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé; Ligjit nr. 7850, daté
29.07.1994 “Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé”; Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar; Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té
fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.904,
daté¢ 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t€ procesit t€ rindértimit” i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.5, daté
06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet nga programi i
granteve t€ rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar; Vendimit t¢ Késhillit t&¢ Ministrave
Nr.164, daté 19.2.2020, “Pér shpalljen e zonés s& re pér zhvillim, né Njésiné Administrative
Durrés, Bashkia Durrés, dhe caktimin e Fondit Shqiptar t&¢ Zhvillimit si njési zbatuese”, i
ndryshuar; Vendimit t&¢ Komisionit Shtetéror t¢ Rindértimit nr.104, daté 08.07.2022, Urdhérit
nr.164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e Komisionit t& Posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga programet e procesit té rindértimit”, i ndryshuar; Raportit me nr. 1133/1 prot., daté
13.02.2023 t&¢ Komisionit t&¢ Posagém miratuar nga kryetari i bashkisé, si dhe relacionit pérkatés
hartuar nga Komisioni i Posagém, me propozim té Kryetares sé Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e njé shtese n& Aneksin 1 bashkélidhur Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 35, daté
09.05.2022, pérsa i pérket listés sé pérfituesve pér pallatin nr.344, rruga “Aleksandér Goga”,

né Njésiné Administrative nr.4, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit té datés 26 Néntor
2019, si mé& poshté vijon:

GJENDJE e T
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS o0
CERTIFIKATES PERFITOHET

GEZIM RESNJAKU, BEJAZE
18 RESNJAKU, ELONA 2 1+1
RESNJAKU, MONDI RESNJAKU

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Komisioni i Posagém
dhe Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané
Drejtorisé sé Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

N, /%545r'ot. Durrés, mé £5.08 2023
f

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIS

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.44 daté 20.02.2023
“Pér miratimin e njé shtese né¢ Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 35, daté 09.05.2022, pérsa i
pérket listés s€ pérfituesve nga programi i progesit té rindértimit né Njésiné Administrative nr.4.
pallati nr.344, rruga “Aleksandér Goga ”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit & datés
26 néntor 2019™.

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika
2 nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi éshté akt administrativ individual bazuar né
nenin 3 pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™, pasi i drejtohet
subjekteve t€ pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe éshté

i shteruar né zbatimin e tij.

Né bazé t&€ Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti i garkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ té organeve
t€ vetéqeverisjes vendore™.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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